
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (43,350,000） (43,350,000） (0）

正会員受取会費 2,350,000 2,350,000 0

登録料 34,000,000 34,000,000 0

賛助会費 7,000,000 7,000,000 0

事業収益 (1,078,597,000） (1,172,507,000） (93,910,000）

協賛権利金 571,507,000 624,587,000 53,080,000

10,050,000 11,130,000 1,080,000

18,000,000 28,000,000 10,000,000

指導者･ＴＯ受講資格登録料 7,500,000 7,500,000 0

大会公認料 15,240,000 15,240,000 0

445,000,000 475,000,000 30,000,000

選手強化費 11,000,000 11,000,000 0

300,000 50,000 △ 250,000

受取補助金等 (524,410,000） (472,142,000） (△ 52,268,000）

111,600,000 111,600,000 0

21,949,000 21,949,000 0

19,000,000 4,000,000 △ 15,000,000

35,000,000 35,000,000 0

19,768,000 14,500,000 △ 5,268,000

1,830,000 1,830,000 0

143,227,000 143,227,000 0

120,000,000 96,000,000 △ 24,000,000

50,000,000 42,000,000 △ 8,000,000

2,000,000 2,000,000 0

36,000 36,000 0

受取負担金 (30,000,000） (30,000,000） (0）

30,000,000 30,000,000 0

受取寄付金 (4,200,000） (4,200,000） (0）

受取寄付金 4,200,000 4,200,000 0

雑収益 (60,000） (60,000） (0）

受取利息 10,000 10,000 0

その他 50,000 50,000 0

経常収益計 1,680,617,000 1,722,259,000 41,642,000

JOC強化交付金

大会放送権料

大会参加料

教則本等

JOC選手強化事業補助金

大会事業費

ＪＯＣ次世代育成強化事業補助金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金

その他補助金

ＪＰＣ助成金

スポーツ庁委託金

ミズノスポーツ振興財団助成金

ＪＳＣ２０２０ターゲット女子委託金

日本財団パラサポ助成金

ＪＯＣコーチ力強化事業補助金

２０１８年度（平成３０年度）公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）　

平成　30年　4月　1日から平成　31年　3月　31日まで

科     目 第一次補正後 増（△）減補正前
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(単位：円）

（２）経常費用

事業費 (1,650,965,000） (1,693,155,000） (42,190,000）

給与手当 81,936,000 71,804,000 △ 10,132,000

9,836,000 9,836,000 0

法定福利費 10,952,000 9,359,000 △ 1,593,000

通勤交通費 1,886,000 1,886,000 0

旅費交通費 76,170,000 81,170,000 5,000,000

海外派遣費 133,000,000 151,500,000 18,500,000

通信連絡費 6,980,000 4,900,000 △ 2,080,000

減価償却費 1,178,000 1,178,000 0

消耗品費 9,325,000 5,850,000 △ 3,475,000

修繕費 285,000 285,000 0

印刷製本費 6,000,000 3,000,000 △ 3,000,000

光熱水料費 485,000 485,000 0

地代家賃 11,634,000 11,634,000 0

賃借料 12,300,000 12,300,000 0

保険料 21,180,000 25,280,000 4,100,000

諸謝金 43,500,000 65,700,000 22,200,000

租税公課 29,975,000 31,975,000 2,000,000

運賃 1,710,000 1,710,000 0

委託費 1,179,560,000 1,190,230,000 10,670,000

諸会費 1,600,000 1,600,000 0

表彰費 250,000 250,000 0

支払手数料 1,805,000 1,805,000 0

会議費 7,650,000 7,650,000 0

リース料 390,000 390,000 0

支援交付金 100,000 100,000 0

支払利息 1,230,000 1,230,000 0

雑費 48,000 48,000 0

管理費 (26,820,000） (26,572,000） (△ 248,000）

給与手当 5,011,000 4,843,000 △ 168,000

739,000 739,000 0

法定福利費 701,000 666,000 △ 35,000

通勤交通費 78,000 78,000 0

旅費交通費 8,330,000 8,330,000 0

通信連絡費 120,000 100,000 △ 20,000

減価償却費 62,000 62,000 0

消耗品費 175,000 150,000 △ 25,000

修繕費 15,000 15,000 0

光熱水料費 25,000 25,000 0

退職給付引当金繰入

退職給付引当金繰入

第一次補正後 増（△）減科     目 補正前
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(単位：円）

地代家賃 612,000 612,000 0

保険料 20,000 20,000 0

渉外費 2,000,000 2,000,000 0

租税公課 25,000 25,000 0

運賃 90,000 90,000 0

支払手数料 4,695,000 4,695,000 0

会議費 850,000 850,000 0

リース料 20,000 20,000 0

顧問料 2,520,000 2,520,000 0

加盟金 730,000 730,000 0

雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 1,677,785,000 1,719,727,000 41,942,000

2,832,000 2,532,000 △ 300,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,832,000 2,532,000 △ 300,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

2,832,000 2,532,000 △ 300,000

一般正味財産期首残高 4,051,977 4,051,977 0

一般正味財産期末残高 6,883,977 6,583,977 △ 300,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,883,977 6,583,977 △ 300,000

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

増（△）減

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

科     目 第一次補正後補正前

3



(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (7,000,000） (36,350,000） (43,350,000）

正会員受取会費 0 2,350,000 2,350,000

登録料 0 34,000,000 34,000,000

賛助会費 7,000,000 0 7,000,000

事業収益 (1,172,507,000） (0） (1,172,507,000）

協賛権利金 624,587,000 0 624,587,000

11,130,000 0 11,130,000

28,000,000 0 28,000,000

指導者･TO受講資格登録料 7,500,000 0 7,500,000

大会公認料 15,240,000 0 15,240,000

475,000,000 0 475,000,000

選手強化費 11,000,000 0 11,000,000

50,000 0 50,000

受取補助金等 (472,142,000） (0） (472,142,000）

111,600,000 0 111,600,000

21,949,000 0 21,949,000

4,000,000 0 4,000,000

35,000,000 0 35,000,000

14,500,000 0 14,500,000

1,830,000 0 1,830,000

143,227,000 0 143,227,000

96,000,000 0 96,000,000

42,000,000 0 42,000,000

2,000,000 0 2,000,000

36,000 0 36,000

受取負担金 (30,000,000） (0） (30,000,000）

30,000,000 0 30,000,000

受取寄付金 (4,200,000） (0） (4,200,000）

受取寄付金 4,200,000 0 4,200,000

雑収益 (60,000） (0） (60,000）

受取利息 10,000 0 10,000

その他 50,000 0 50,000

経常収益計 1,685,909,000 36,350,000 1,722,259,000

２０１８年度（平成３０年度）公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）内訳表

平成　30年　4月　1日から平成　31年　3月　31日まで

科     目

公益目的事業会計

法人会計 合計

大会放送権料

大会参加料

教則本等

JOC選手強化事業補助金

ＪＯＣ次世代育成強化事業補助金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金

その他補助金

JOC強化交付金

ＪＰＣ助成金

日本財団パラサポ助成金

大会事業費

スポーツ庁委託金

ＪＳＣ２０２０ターゲット女子委託金

ミズノスポーツ振興財団助成金

ＪＯＣコーチ力強化事業補助金
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(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

（２）経常費用

事業費 (1,693,155,000） (1,693,155,000）

給与手当 71,804,000 71,804,000

9,836,000 9,836,000

法定福利費 9,359,000 9,359,000

通勤交通費 1,886,000 1,886,000

旅費交通費 81,170,000 81,170,000

海外派遣費 151,500,000 151,500,000

通信連絡費 4,900,000 4,900,000

減価償却費 1,178,000 1,178,000

消耗品費 5,850,000 5,850,000

修繕費 285,000 285,000

印刷製本費 3,000,000 3,000,000

光熱水料費 485,000 485,000

地代家賃 11,634,000 11,634,000

賃借料 12,300,000 12,300,000

保険料 25,280,000 25,280,000

諸謝金 65,700,000 65,700,000

租税公課 31,975,000 31,975,000

運賃 1,710,000 1,710,000

委託費 1,190,230,000 1,190,230,000

諸会費 1,600,000 1,600,000

表彰費 250,000 250,000

支払手数料 1,805,000 1,805,000

会議費 7,650,000 7,650,000

リース料 390,000 390,000

支援交付金 100,000 100,000

支払利息 1,230,000 1,230,000

雑費 48,000 48,000

管理費 (26,572,000） (26,572,000）

給与手当 4,843,000 4,843,000

739,000 739,000

法定福利費 666,000 666,000

通勤交通費 78,000 78,000

旅費交通費 8,330,000 8,330,000

通信連絡費 100,000 100,000

減価償却費 62,000 62,000

消耗品費 150,000 150,000

修繕費 15,000 15,000

光熱水料費 25,000 25,000

合計科     目

退職給付引当金繰入

退職給付引当金繰入

公益目的事業会計

法人会計
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(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

地代家賃 612,000 612,000

保険料 20,000 20,000

渉外費 2,000,000 2,000,000

租税公課 25,000 25,000

運賃 90,000 90,000

支払手数料 4,695,000 4,695,000

会議費 850,000 850,000

リース料 20,000 20,000

顧問料 2,520,000 2,520,000

加盟金 730,000 730,000

雑費 2,000 2,000

経常費用計 1,693,155,000 26,572,000 1,719,727,000

△ 7,246,000 9,778,000 2,532,000

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,246,000 9,778,000 2,532,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0

△ 7,246,000 9,778,000 2,532,000

一般正味財産期首残高 △ 16,944,643 20,996,620 4,051,977

一般正味財産期末残高 △ 24,190,643 30,774,620 6,583,977

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0

・　・　・　・　・ 0

0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 24,190,643 30,774,620 6,583,977

合計

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

科     目

公益目的事業会計

法人会計

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (43,350,000） (43,350,000） (0）

正会員受取会費 2,350,000 2,350,000 0

登録料 34,000,000 34,000,000 0

賛助会費 7,000,000 7,000,000 0

事業収益 (1,172,507,000） (1,068,717,000） (103,790,000）

協賛権利金 624,587,000 565,867,000 58,720,000

11,130,000 10,050,000 1,080,000

28,000,000 18,000,000 10,000,000

指導者･ＴＯ受講資格登録料 7,500,000 7,500,000 0

大会公認料 15,240,000 11,000,000 4,240,000

475,000,000 445,000,000 30,000,000

選手強化費 11,000,000 11,000,000 0

50,000 300,000 △ 250,000

受取補助金等 (472,142,000） (387,899,762） (84,242,238）

111,600,000 111,600,000 0

21,949,000 21,949,000 0

4,000,000 11,400,000 △ 7,400,000

35,000,000 29,552,000 5,448,000

14,500,000 6,450,000 8,050,000

1,830,000 5,451,762 △ 3,621,762

143,227,000 127,461,000 15,766,000

96,000,000 22,000,000 74,000,000

42,000,000 50,000,000 △ 8,000,000

2,000,000 2,000,000 0

36,000 36,000 0

受取負担金 (30,000,000） (25,000,000） (5,000,000）

30,000,000 25,000,000 5,000,000

受取寄付金 (4,200,000） (4,200,000） (0）

受取寄付金 4,200,000 4,200,000 0

雑収益 (60,000） (60,000） (0）

受取利息 10,000 10,000 0

その他 50,000 50,000 0

経常収益計 1,722,259,000 1,529,226,762 193,032,238

２０１８年度（平成３０年度）公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）科目別前年度対比

平成　30年　4月　1日から平成　31年　3月　31日まで

科     目
今年度予算額

（第一次補正後）
前年度予算額 増（△）減

JＳC２０２０ターゲット女子委託金

放送権利料

大会事業費

大会参加費

教則本等

JOC強化事業補助金

JOC次世代育成強化補助金

ＪＰＣ補助金

日本財団パラサポ助成金

スポーツ庁委託金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金

JOCコーチ力強化補助金

ミズノスポーツ振興財団助成金

国際トライアスロン連合補助金

JOC強化交付金
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(単位：円）

（２）経常費用

事業費 (1,693,155,000） (1,503,203,700） (189,951,300）

給与手当 71,804,000 79,292,800 △ 7,488,800

9,836,000 6,960,200 2,875,800

法定福利費 9,359,000 10,854,400 △ 1,495,400

通勤交通費 1,886,000 1,545,600 340,400

旅費交通費 81,170,000 82,919,000 △ 1,749,000

海外派遣費 151,500,000 129,600,000 21,900,000

通信運搬費 4,900,000 6,390,000 △ 1,490,000

減価償却費 1,178,000 334,400 843,600

消耗品費 5,850,000 4,530,000 1,320,000

修繕費 285,000 370,500 △ 85,500

印刷製本費 3,000,000 8,500,000 △ 5,500,000

光熱水料費 485,000 427,500 57,500

地代家賃 11,634,000 12,150,500 △ 516,500

賃借料 12,300,000 4,100,000 8,200,000

保険料 25,280,000 17,300,000 7,980,000

諸謝金 65,700,000 39,500,000 26,200,000

租税公課 31,975,000 24,975,000 7,000,000

運賃 1,710,000 1,529,500 180,500

委託費 1,190,230,000 1,060,285,000 129,945,000

諸会費 1,600,000 1,430,000 170,000

表彰費 250,000 200,000 50,000

支払手数料 1,805,000 1,596,000 209,000

会議費 7,650,000 6,120,000 1,530,000

リース料 390,000 925,300 △ 535,300

支援交付金 100,000 100,000 0

支払利息 1,230,000 1,230,000 0

雑費 48,000 38,000 10,000

管理費 (26,572,000） (24,098,700） (2,473,300）

給与手当 4,843,000 4,588,200 254,800

739,000 523,800 215,200

法定福利費 666,000 616,600 49,400

通勤交通費 78,000 64,400 13,600

旅費交通費 8,330,000 6,850,000 1,480,000

通信運搬費 100,000 110,000 △ 10,000

減価償却費 62,000 17,600 44,400

消耗品費 150,000 170,000 △ 20,000

修繕費 15,000 19,500 △ 4,500

光熱水料費 25,000 22,500 2,500

科     目
今年度予算額

（第一次補正後）
増（△）減

退職給付引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

前年度予算額
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(単位：円）

地代家賃 612,000 639,500 △ 27,500

保険料 20,000 0 20,000

渉外費 2,000,000 1,800,000 200,000

租税公課 25,000 25,000 0

運賃 90,000 80,500 9,500

支払手数料 4,695,000 4,704,000 △ 9,000

会議費 850,000 680,000 170,000

リース料 20,000 48,700 △ 28,700

顧問料 2,520,000 2,408,400 111,600

加盟金 730,000 728,000 2,000

雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 1,719,727,000 1,527,302,400 192,424,600

2,532,000 1,924,362 607,638

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,532,000 1,924,362 607,638

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

2,532,000 1,924,362 607,638

一般正味財産期首残高 4,051,977 2,634,995 1,416,982

一般正味財産期末残高 6,583,977 4,559,357 2,024,620

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

・　・　・　・　・

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,583,977 4,559,357 2,024,620

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

科     目
今年度予算額

（第一次補正後）
前年度予算額 増（△）減
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（１） 資金調達の見込みについて

当期中における借入の予定は次のとおりです。

（２） 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

 公益目的事業
 会計１

 三菱ＵＦＪ銀行 100,000千円  各大会の委託費前払金 他

資金調達及び設備投資の見込みについて

平成　30年　4月　1日から平成　31年　3月　31日まで

事業区分 借入先 金額 使途
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